[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«03» октября 2017 г.
	№   377 -п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенных пунктов Северо-Енисейского района, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годы»
В целях уточнения Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенных пунктов Северо-Енисейского района, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годы, в рамках реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 12.07.2017 №276-п «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенных пунктов Северо-Енисейского района, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

 в приложении к постановлению, именуемом «Порядок представления,  рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенных пунктов Северо-Енисейского района, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годы» (далее – приложение):

подпункт 2.1. пункта 2 приложения к настоящему постановлению изложить в новой редакции:

«В муниципальную программу включаются все общественные территории, нуждающиеся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащие благоустройству в указанный период.

Физическое состояние общественной территории и необходимость ее благоустройства определяется по результатам инвентаризации общественной территории, проведенной в порядке, установленном постановлением Правительства Красноярского края от 18.07.2017 № 415-п.

Очередность включения в программу наиболее посещаемых территорий общего пользования определяется по результатам опроса граждан».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».
Глава Северо-Енисейского района                                          И. М. Гайнутдинов